
 

 
 

  

Nr 6/2015 

Komenda Wojewódzka Policji 

w Białymstoku 

15-003 Białystok, ul. Sienkiewicza 65 

tel.  (prefiks) 85 675-40-11                   

fax:  (prefiks) 85 675-24-72                        

e-mail: kwp@bk.policja.qov.pl 

 

6/2015 KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

 
 2 

6/2015 

 

 

 

 

1.  Komunikaty kadrowe 3 

2.  Ogólnopolskie Zawody funkcjonariuszy Policji w ratownictwie wodnym 4 

3.  „Dotacje-STOP-Manipulacje” – wymiana doświadczeń z zakresie zwalczania 

nadużyć finansowych na szkodę interesów finansowych UE 

7 

4.  Serca bicie – akcja propagująca Modę na życie bez uzależnień 9 

5.  „Dzień Dziecka z Mundurem” w Suwałkach 12 

6.  Konferencja dotycząca handlu ludźmi pn.: „Nie ufaj ad hoc” 13 

7.  Rozstrzygnięcie konkursu „Nasze bezpieczeństwo” 14 

8.  „Żyj na 100% a nie na procentach” – podsumowanie kampanii 16 

9.  Sukces uczniów z Liceum Ogólnokształcącego ZDZ w Suwałkach w VII Ogólnopolskim 

Turnieju Klas Policyjnych  - „Klasa Policyjna Roku 2015” 
18 

10.  Tarcze, miecze i gród nad Narwią 19 

11.  Zaproszenie na zawody sportowe 22 

12.  Podziękowania i wyróżnienia 23 

 

  

SPIS TREŚCI 



REPORTER PODLASKIEJ POLICJI 
 
 

 
 3 

6/2015 

Minister Spraw Wewnętrznych 

 dniem 15 maja 2015 r. powołała na 

stanowisko Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie insp. 

Marka Walczaka – Dyrektora Biura 

Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy 

Głównej Policji. 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant Główny Policji 

 z dniem 11 maja 2015 r. powierzył 

pełnienie obowiązków na stanowisku 

Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Gdańsku insp. Marianowi Szlingerowi 

– I Zastępcy Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, 

 z dniem 14 maja 2015 r. zwolnił 

z pełnienia obowiązków na stanowisku 

Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Olsztynie mł. insp. Andrzeja Zielonkę - 

Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Olsztynie, 

 z dniem 15 maja 2015 r. powierzył 

pełnienie obowiązków służbowych na 

stanowisku Zastępcy Dyrektora 

Gabinetu Komendanta Głównego Policji 

kom. Ewie Pudło – Gryczce, 

Naczelnikowi Wydziału Pomocy Prawnej 

Gabinetu Komendanta Głównego Policji. 

 

 

 

 

 

 

Podlaski Komendant Wojewódzki Policji

 z dniem 7 maja 2015 r. powołał na 

stanowisko Komendanta Powiatowego 

Policji w Siemiatyczach mł. insp. 

Arkadiusza Sidorskiego – I Zastępcę 

Komendanta Powiatowego Policji 

w Bielsku Podlaskim, 

 

 

 

 

KOMUNIKATY KADROWE 
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21 czerwca 2015 roku w Hajnówce 17 załóg z całej Polski rywalizowało 

w Ogólnopolskich Zawodach funkcjonariuszy Policji w ratownictwie wodnym. Zawody 

odbyły się pod honorowym patronatem Komendanta Głównego Policji. 

 

O miano najlepszego policjanta pełniącego służbę na wodach i terenach przywodnych 

walczyli funkcjonariusze reprezentujący komendy wojewódzkie Policji z kraju oraz Komendę 

Stołeczną Policji. Organizatorem przedsięwzięcia była Komenda Wojewódzka Policji  

w Białymstoku, Urząd Miasta Hajnówka oraz Urząd Gminy w Narewce. Wśród zaproszonych 

gości byli między innymi: Naczelnik Wydziału Prewencji Biura Prewencji i Ruchu Drogowego 

KGP – mł. insp. Robert Kumor, Dyrektor Instytutu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego WSPol w Szczytnie - nadkom. dr Jarosław Truchan 

oraz Z-ca Burmistarza Miasta Hajnówka i Wójt Gminy Narewka. 
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Klasyfikacja drużynowa: 

I miejsce – KWP w Opolu 

skład: Władysław Białochwałek, 

sierż. sztab. Jarosław Białochwałek 

II miejsce –  KWP w Katowicach 

skład: sierż. Filip Kołakowski, 

st. post. Kamil Lurka 

III miejsce – KWP w Kielcach 

skład: asp. Dominik Kendych, 

st. post. Mateusz Augustyn 

Klasyfikacja generalna: 

I miejsce – st. sierż. Juliusz Malinowski 

(KSP) 

II miejsce – sierż. sztab. Jarosław 

Białochwałek (KWP w Opolu) 

III miejsce – mł. asp. Romuald Karpiak 

(KWP w Łodzi) 

 

Klasyfikacja szczegółowa: 
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Puchary oraz nagrody pieniężne dla zwycięzców ufundowane zostały przez Komendanta 

Głównego Policji oraz Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji. Ponadto inicjatywę 

wsparli także: Wojewoda Podlaski, Marszałek Województwa Podlaskiego, Zarząd Główny 

Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Dyrektor Białowieskiego Parku 

Narodowego. 

 

Ewa Cichoń 
Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Białymstoku 
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„Dotacje-STOP-Manipulacje” 

– wymiana doświadczeń z zakresie zwalczania nadużyć 

finansowych na szkodę interesów finansowych UE 

 

W sierpniu 2014 r. Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku rozpoczęła realizację 

projektu „Dotacje-STOP-Manipulacje”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu Hercule II Anti-Fraud Training. Głównym celem projektu jest przeszkolenie i poszerzenie 

doświadczenia pracowników wydziałów do walki z przestępczością gospodarczą garnizonu 

podlaskiego w zakresie zwalczania nadużyć finansowych na szkodę interesów finansowych UE.  
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Głównym partnerem w projekcie jest 

Guardia di Finanza (Policja Skarbowa), która była 

gospodarzem pierwszego przedsięwzięcia – wizyty 

studyjnej w Rzymie dla przedstawicieli podlaskiej 

Policji.  

Kontynuacją wymiany polsko-włoskich 

doświadczeń było zorganizowane w dniach 25 – 29 

maja 2015 r. w Białowieży szkolenie poświęcone 

zagadnieniom z zakresu przestępczości związanej 

z oszustwami dokonywanymi na szkodę finansową 

interesów Unii Europejskiej. W szkoleniu wzięli udział 

policjanci wydziałów do walki z przestępczością 

gospodarczą z różnych województw oraz 

przedstawiciele m.in. Urzędu Kontroli Skarbowej, 

Izby Skarbowej, Prokuratury Generalnej, 

Ministerstwa Finansów, Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości, Urzędu Marszałkowskiego 

woj. podlaskiego, OLAFu Guardia di Finanza i in. 

Głównym celem szkolenia była wymiana 

doświadczeń między służbami, w których 

kompetencjach leży troska o bezpieczeństwo 

finansowe Unii Europejskiej, m.in. w zakresie 

przedstawienia najlepszych rozwiązań, 

wypracowania dobrych praktyk, a także nabycie 

umiejętności praktycznych w obszarze 

rozpoznawania i zwalczania przestępczości na 

szkodę Unii Europejskiej. Niewątpliwe wartością 

dodaną spotkania, było nawiązanie bezpośrednich 

kontaktów między przedstawicielami różnych 

instytucji zajmujących się na co dzień zwalczaniem 

przestępczości godzącej w interesy finansowe UE.  

Paulina Kojro  
Wydział Komunikacji Społecznej 

KWP w Białymstoku 
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1 czerwca, godzina 14.00. Około 200 młodych ludzi – tych wiekiem 

i duchem. 60 sekund z ręką na sercu…  Tak dzieci ze szkoły podstawowej 

nr 9 i młodzież z publicznego gimnazjum nr 8, wraz z mieszkańcami 

okolicznych osiedli i policjantami z Komendy Miejskiej Policji w Łomży, 

włączyli się w ogólnopolską akcję propagującą Modę na życie bez 

uzależnień. 

 

Na skate parku przy ulicy Ks. Anny w Łomży zebrało się około 200 

osób z plakatami i afiszami, aby zamanifestować swoje poglądy na 

temat życia bez uzależnień. Społeczność szkół usytuowanych przy 

Kompleksie Sportowo Rekreacyjnym, wspólnie z funkcjonariuszami 

Komendy Miejskiej Policji w Łomży i mieszkańcami okolicznych 

osiedli, w tak nietypowy sposób obchodziła Dzień Dziecka. Dla tych 

najmłodszych, niewątpliwie frajdą było posiedzieć za sterami 

policyjnego motocykla, czy za kierownicą policyjnego radiowozu. 

Mogli też z bliska przyjrzeć się tresurze psów służbowych. Ci nieco 

starsi, chętnie słuchali opowieści mundurowych na temat ich służby. 

Przymierzali też strój bojowy wykorzystywany przez policjantów 

w czasie zabezpieczania imprez masowych.  

 

 
 
 

Urszula Brulińska 
KMP w Łomży 

 

KMP W ŁOMŻY 
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01 czerwca 2015 r o godz. 13.30 w Kolnie z Zespołu Szkół Technicznych  

przy ul. Kubraka ruszył happening ulicami miasta z hasłami profilaktycznymi 

przeciw przemocy i uzależnieniom. Tuż przed godziną 14.00 Dyrektor Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Kolnie, odczytał odezwę PaT. Punktualnie  

o godzinie 14.00 przed I LO w Kolnie na ul. Wojska Polskiego, nastąpił „Zryw 

wolnych serc”. 

 

 

 

 

 

 

asp. sztab. Joanna Makarewicz 

KPP w Kolnie 

  

 

KPP W KOLNIE 
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W dniu 1 czerwca br. na Stadionie Miejskim przy Ośrodku Sportu i Rekreacji 

w Sokółce odbyła się Wojewódzka Inauguracja „Wakacji 2015” na terenie 

Podlasia. Impreza ta była również znakomitą formą włączenia się sokólskiej 

społeczności w Ogólnopolski Głos Profilaktyki. Wszyscy zebrani wzięli w nim 

udział, wybijając rytm serca dłonią położoną na klatce piersiowej. 

  

 

KPP W SOKÓŁCE  
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1 czerwca 2015 r. na Orliku przy Szkole 

Podstawowej nr 9 w Suwałkach odbył 

się ponadligowy turniej w piłkę nożną. 

Mecz rozegrała drużyna reprezentacji 

Policji z I Zastępcą Komendanta 

Miejskiego na czele oraz drużyną 

Uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 

w Suwałkach. Jak co roku nie zabrakło 

chętnych do wspólnej zabawy. 

Puchar wygranej drużynie wręczyli 
Komendant Miejski Policji w Suwałkach 
oraz Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 9. Wszyscy uczestnicy meczu otrzymali  
pamiątkowe dyplomy. 

 

Anna Wałecka-Chamiuk  
Zespół Komunikacji Społecznej  

KMP w Suwałkach 
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Konferencja dotycząca handlu ludźmi  
pn. „NIE UFAJ AD HOC” 

 

W ramach profilaktycznych działań z obszaru walki z handlem ludźmi - Komenda 

Miejska Policji w Białymstoku wspólnie z Urzędem Miejskim w/m, zorganizowała w kinie 

Forum innowacyjne spotkanie z młodzieżą oraz ich wychowawcami pn. „NIE UFAJ  

AD HOCK”.  

 

Co należy wiedzieć o handlu ludźmi, jakie 

sytuacje powinny wzbudzić podejrzenia, a co 

najważniejsze, spowodować dokładne sprawdzenie 

przedstawianej nam oferty pracy czy nauki - odpowiedzi 

na te i inne pytania białostoccy uczniowie klas II szkół 

ponadgimnazjalnych uzyskali podczas przedmiotowej 

konferencji, której głównym prelegentem była Wice 

Prezes Fundacji La Strady z Warszawy – Pani Joanna 

Garnier. 

  

Ponadto, młodzież oraz ich nauczyciele mieli 

okazję uczestniczyć w projekcji filmu polsko – 

luksemburskiego pn. „Masz na imię JUSTINE”, którego 

scenariusz oparty został na historii dziewczyny, która 

stała się ofiarą handlu ludźmi. 

 

Pełna sala kinowa świadczyła o tym, że temat 

handlu ludźmi jest wciąż ważny. Warto również 

wspomnieć, iż ponad 300 młodych osób, które 

uczestniczyło w spotkaniu, będzie miało za zadanie 

fakultatywnie rozpowszechnić tematyczne informacje 

wśród rówieśników oraz swoich znajomych, natomiast 

kadra nauczycielska została zaktywizowana do 

omawiania przedmiotowego zagrożenia na lekcjach 

wychowawczych w okresie przedwakacyjnym. 

 

 

 

mł. asp. Edyta Wilczyńska 

Komenda Miejska Policji w Białymstoku 
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Hajnowscy policjanci zorganizowali i przeprowadzili powiatowy konkurs wiedzy 

o bezpieczeństwie pod hasłem „Nasze bezpieczeństwo”, skierowany do uczniów klas V 

szkół podstawowych. 25 maja nastąpiło jego rozstrzygnięcie, podczas którego wyłoniono 

laureatów.  
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W związku ze zbliżającymi się wakacjami policjanci z Komendy Powiatowej Policji 
w Hajnówce zorganizowali i przeprowadzili konkurs wiedzy o bezpieczeństwie pod hasłem 
„Nasze bezpieczeństwo”. Przedsięwzięcie skierowane było do uczniów klas V szkół 
podstawowych z terenu powiatu hajnowskiego. Jego celem było podsumowanie wiedzy 
najmłodszych na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa, którą zdobyli podczas 
wcześniejszych spotkań profilaktycznych. Do konkursu przystąpiło 9 szkół z terenu całego 
powiatu. Poziom przygotowania i wiedzy uczniów na temat bezpieczeństwa był bardzo 
wysoki. Najlepszymi okazali się uczniowie z Zespołu Szkół w nr 3 w Hajnówce, którzy zajęli 
pierwsze miejsce. Na drugiej pozycji uplasowali się uczniowie Zespołu Szkół w Narewce, 
natomiast trzecie miejsce należało do piątoklasistów z Zespołu Szkół w Kleszczelach.  

 

Wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali upominki. Uczniowie mogli również z bliska zobaczyć, 
jak wygląda codzienna służba policjantów na terenie jednostki. 

 

st. asp. Irena Kuptel 

KPP w Hajnówce 
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Od stycznia do końca maja bieżącego roku trwała w powiecie monieckim autorska kampania 

Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Mońkach pod hasłem „Żyj na 100 %, a nie na 

procentach”. 

Kampania została zapoczątkowana I Powiatowym Konkursem Wiedzy o Profilaktyce Uzależnień. Był 

on skierowany do uczniów klas I i II gimnazjów naszego powiatu. Cel konkursu pokrywał się w dużej 

mierze z celem całej kampanii - promowaniem zdrowego stylu życia wśród młodzieży, pogłębianiem 

wiedzy na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami, kształtowaniem wśród młodych ludzi postaw  

i zachowań prozdrowotnych, a przede wszystkim uświadomieniem odbiorcom skutków prawnych 

sięgania po alkohol przed ukończeniem 18 roku życia.  Adresatami kampanii byli mieszkańcy powiatu 

monieckiego, z wyszczególnieniem uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz rodziców 

uczniów dzieci w wieku szkolnym. 

 

W trakcie trwania kampanii odbyły się liczne, cieszącym się dużym zainteresowaniem spotkania  

z gimnazjalistami i licealistami z udziałem pracowników monieckiego SANEPID-u. Ponadto 

funkcjonariusze spotkali się z członkami Rady Rodziców w monieckim gimnazjum oraz z przyszłymi 

rodzicami w Szkole Rodzenia.  

 

 

 

PODSUMOWANIE 

KAMPANII 
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W tym okresie trwała również 

wzmożona kampania informacyjna  

w lokalnych mediach oraz  

z wykorzystaniem materiałów 

informacyjnych, dołączanych między 

innymi do biletów w ramach kina 

obwoźnego Orange w świetlicy 

Goniądzkiego Ośrodka Kultury. 

 

 

Uroczyste podsumowanie i zakończenie 

kampanii przez organizatorów  

i partnerów przedsięwzięcia, nastąpi  

w czasie „Ogólnopolskiego Głosu 

Profilaktyki”. 
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Sukces uczniów z Liceum 

Ogólnokształcącego ZDZ w Suwałkach 

w VII OGÓLNOPOLSKIM TURNIEJU 

KLAS POLICYJNYCH „KLASA POLICYJNA ROKU 2015” 

 

Uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego ZDZ w Suwałkach zdobyli trzecie miejsce  
w klasyfikacji generalnej w VII Ogólnopolskim Turnieju Klas Policyjnych „Klasa Policyjna Roku 
2015”, który odbył się w dniach 1-2 czerwca 2015 r. w Szkole Policji w Pile, pod patronatem 
Komendanta Głównego Policji. 
W tegorocznej edycji Turnieju wzięło udział 25 drużyn składających się z czterech 
zawodników i kierownika, reprezentujących szkoły z różnych województw, w których 
utworzono klasy o profilu mundurowym.  
 

W finale szkołę reprezentowała drużyna w składzie: 
1. Anna Kuprewicz. 
2. Aneta Szeraszewicz. 
3. Julia Zamożniewicz. 
4. Kamil Hołubowicz. 
 

Udział w finale poprzedziło zwycięstwo 
w eliminacjach przeprowadzonych  
w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 
Podczas Turnieju rozegrano cztery 
konkurencje: 
- test umiejętności strzeleckich, 
- udzielanie pierwszej pomocy, 
- test sprawności fizycznej, 
- sprawdzian obejmujący ogólną wiedzę 

o Policji.  

III miejsce w klasyfikacji generalnej 
 

II miejsce w konkurencji obejmującej 

sprawdzian z wiedzy o Policji 

w punktacji indywidualnej zajęła 

Anna Kuprewicz 

 

II miejsce w konkurencji udzielania 

pierwszej pomocy zajęły Anna 

Kuprewicz i Julia Zamożniewicz 
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Nie wszyscy w Komendzie Miejskiej Policji w Łomży wiedzą 

o jego nietypowej pasji. I chociaż sam rzadko o niej wspomina, 

to jednak o historii związanej ze średniowiecznym rycerstwem 

z pewnością potrafi opowiadać godzinami. Z młodszym 

aspirantem Krzysztofem Babińskim, policjantem Wydziału 

Dochodzeniowo – Śledczego o służbie, rycerskiej pasji, a także 

o jego ostatnim, być może historycznym odkryciu rozmawiała 

mł. asp. Ewelina Szlesińska Zespół Komunikacji Społecznej KMP 

Łomża. 

 

Brzęk uderzających o siebie mieczy, świst glinianych pocisków 

oraz zapach marynowanego w miodzie mięsiwa pieczonego nad 

ogniskiem, krzyżujący się z zapachem palonego węgla i dymu. 

Wreszcie, dźwięki średniowiecznej muzyki rozbrzmiewające gdzieś 

w oddali – w malowniczy sposób opisuje atmosferę zlotów bractw 

rycerskich - Krzysztof Babiński. Z zawodu jest policjantem 

pracującym w Wydziale Dochodzeniowo – Śledczym łomżyńskiej 

komendy. W szeregach Policji służy od 2004 roku. Jego pasja 

narodziła się jeszcze przed podjęciem decyzji o służbie 

w mundurze. Honor, praworządność, patriotyzm – charakteryzuje 

swojego średniowiecznego bohatera. Na pytanie o pasję, bez 

zastanowienia odpowiada, że sprawia mu ogromną frajdę. 

Pozwala mu też odetchnąć od trudnej policyjnej pracy. Naładować 

baterie. – W naszym zawodzie trzeba mieć jakąś odskocznię, 

trzeba czasem skierować swoje myśli w zupełnie inna stronę. 

Pasja. Nie tylko ta, dzięki której w codziennej służbie pomagamy 

innym ludziom, ale i ta, dla której poświęcamy swój czas po 

służbie. Każdy musi znaleźć coś odpowiedniego dla siebie. – mówi 

z przekonaniem o swoich zainteresowaniach. 

 – Oprócz tego, że dobrze się bawimy i poznajemy ciekawą 

historię, to jeszcze zaszczepiamy miłość do zamierzchłych czasów 

innym. Często są to młodzi ludzie. Oni szukają ideałów, wzorów do naśladowania, a czasami tylko 

pomysłu na spędzenie zwykłego dnia. My, miłośnicy czasów dawnych, robimy to w taki właśnie 

obrazowy właśnie sposób – uśmiecha się. 
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Na stronie internetowej, którą Krzysztof Babiński pod 

pseudonimem „Indar” prowadzi od 2005 roku, można 

przeczytać, że „Drużyna Księcia Konrada jest grupą przyjaciół 

zajmujących się odtwarzaniem tradycji rycerskich - kultury 

materialnej, bitew, turniejów oraz innych aspektów 

średniowiecza.” W galerii widnieją dziesiątki fotografii na 

których, niejako ciąg dalszy ma ta średniowieczna historia. – 

W miarę możliwości, staram się uczestniczyć w wyjazdach na 

różnego rodzaju turnieje rycerskie. Również tych 

zagranicznych. Najdalej byliśmy w Rosji, w mieście Samara. Takie spotkania zawsze są fascynujące. 

Wszystkie bez wyjątku – przekonuje Indar. Opisuje jednocześnie elementy strojów rycerskich 

i przebieg takich turniejów. – Każdy stara się jak najdokładniej odzwierciedlić przedstawianą przez 

siebie średniowieczną postać. Jej ubiór, sposób bycia, gesty – mówi. Zaznacza, że wszystko dzieje się 

dokładnie w oparciu o źródła historyczne. – Musi się zgadzać każdy szczegół. Zbroja, koszula, 

kolczuga, osłony, włócznie czy skórzane buty. Niektóre elementy są szyte ręcznie. Jest to bardzo 

pracochłonne, a samo zrobienie stroju trwa około dwóch tygodni. 

 

 

 

Policjant – pasjonat wśród swoich przyjaciół ma także znaną 

łomżyńską archeolog i konserwatora zabytków z Muzeum 

Północno-Mazowieckiego w Łomży. Wiosną 2006 roku, wspólnie 

powołali w Łomży Stowarzyszenie na Rzecz Budowy Grodu 

Łomżyńskiego. Indar został wtedy jego prezesem. 

Zrekonstruowany wczesnośredniowieczny gród z założenia miał 

nie tylko promować Łomżę, ale przede wszystkim bawić i uczyć 
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młode pokolenia. Miał być taką współczesną lekcją historii. – Oprócz wyposażonych na miarę czasów 

średnich chat, miały tam się odbywać turnieje rycerskie, koncerty muzyki dawnej – tłumaczy ideę 

pomysłu. Pokazuje zamieszczone na stronie internetowej ilustracje przedsięwzięcia. Nie ukrywa,  

że miało być to również spełnienie jego osobistych marzeń. – Niestety, jeszcze się nie udało – kończy 

wypowiedź.  

 

 

Kilka dni temu w łomżyńskich mediach pojawiła się 

informacja o odnalezieniu nowego grodziska 

nieopodal Łomży. Zapytałam o tę archeologiczną 

nowinkę mojego rozmówcę. – Tak naprawdę to nie 

spodziewałem się, że odbije się to aż takim echem – 

mówi ze skromnością w głosie Krzysztof, który 

odnalazł wczesnośredniowieczne grodzisko, dzięki 

mapom satelitarnym. – Wcześniej przeczytałem mnóstwo przekazów pisemnych i opracowań 

archeologicznych. Wspominało się tam między innymi o „starym obiekcie”, gdzieś w tych rejonach. 

Bardzo dokładnie przeglądałem posiadane mapy. – Zaznacza, że jego pasja to nie tylko wyjazdy na 

turnieje rycerskie, ale i ciągłe zgłębianie wiedzy historycznej regionu. – Miłośnik historii ciągle 

poznaje i bada źródła historyczne. Nigdy do końca nie wiemy co kryje w sobie ziemia. I to właśnie jest 

fascynujące! – dodaje. Krzysztof w miejscu odkrycia odnalazł fragmenty ceramiki pochodzącej 

z wczesnego średniowiecza. – Skorupki były praktycznie na powierzchni ziemi, w zaroślach nieopodal 

koryta Narwi – opisuje pokazując zdjęcie znalezionego kawałka potwierdzającego odkrycie. - To 

bardzo emocjonujący moment, którego nie da się opisać słowami. To jakby zwieńczenie mojej 

wieloletniej pasji – podsumowuje. Miejsce zostało już zgłoszone zawodowym archeologom – 

Z pewnością trzeba to teraz dokładnie zbadać. To historia naszego miasta, historia „grodu nad 

Narwią” - Łomży.  

 

Krzysztof Babiński poinformował mnie, że zakładana jest obecnie karta ewidencyjna stanowiska 

archeologicznego odnalezionego obiektu. Od tej chwili jego losami zajmą się już specjaliści. 

 

Fotorgafie i projekt grodu pochodzą z archiwum prywatnego oraz ze strony internetowej Krzysztofa 

Babińskiego - http://www.grod.org  

 

mł. asp. Ewelina Szlesińska 

Zespół Komunikacji Społecznej 

KMP Łomża 

 

  

http://www.grod.org/
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Informujemy, że Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku otrzymała 
zaproszenie na następujące zawody sportowe: 

 

1.  „Mistrzostwa Polski Policji w Piłce Siatkowej – Zawiercie 2015” w dniach 23-24 
czerwca 2015 r., organizowane przez Komendę Wojewódzką Policji  
w Katowicach. W zawodach może uczestniczyć jedna drużyna reprezentująca 
jednostkę Policji. Opłata startowa wynosi 200 zł od drużyny.  

2. „XIII Międzynarodowe Mistrzostwa Policji w Pływaniu Długodystansowym” 
w dniu 11 lipca 2015 r., organizowane przez Komendę Wojewódzką Policji 
w Poznaniu. Zawody odbędą się na jeziorze Kierskim w Poznaniu na dystansie 
3000 m. W zawodach mogą brać udział funkcjonariusze oraz pracownicy Policji 
posiadający ważne zaświadczenie lekarza profilaktyka. Osoby zainteresowane 
udziałem w zawodach, powinny zgłaszać się do Sekcji Doboru i Doskonalenia 
Zawodowego Wydziału Kadr i Szkolenia KWP w Białymstoku do dn. 19 czerwca 
2015 r. 

3. „Otwarty Międzynarodowy Puchar Polski w Półmaratonie” w dniu 06 września 
2015 r. Zawody odbywają się w ramach 25 Międzynarodowego Półmaratonu 
Philips’a organizowanego przy wsparciu Szkoły Policji w  Pile. Szczegóły 
dotyczące zawodów dostępne na stronie internetowej 
www.pila.halfmarathon.pl, opłata startowa dla policjantów wynosi 50 zł. 

 
 

 

 
 

http://www.pila.halfmarathon.pl/
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 Pan insp. Michał Domaradzki – 
Komendant Stołeczny Policji 
podziękował policjantom 
Samodzielnego Pododdziału 
Antyterrorystycznego Policji 
w Białymstoku, którzy uczestniczyli 
w zabezpieczaniu meczu piłki nożnej 
pomiędzy drużynami FC Sevilla 
i Dnipro Dniepropietrowsk,  

 Pan mjr SG Waldemar Pojawis 
podziękował funkcjonariuszom 
Wydziału Kryminalnego KWP 
w Białymstoku za profesjonalną 
realizację zadań na rzecz zwalczania 
przestępczości zorganizowanej, 
związanej z nielegalną migracją, 

 Pan Piotr Siniakowicz – Burmistrz 
Miasta Siemiatycze podziękował 
funkcjonariuszom i pracownikom 
Wydziału Prewencji KMP 
w Siemiatyczach za przeprowadzenie 
działań edukacyjno – profilaktycznych 

dla młodzieży podczas organizowanej 
w dn. 1.06.2015 r. „Miejskiej Gry 
Profilaktycznej”, 

 Pan Kazimierz Dąbrowski – Burmistrz 
Zambrowa podziękował Panu insp. 
Andrzejowi Popko – Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Zambrowie 
oraz Naczelnikowi Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej 
Policji w Zambrowie Panu podkom. 
Dariuszowi Matynka za zaangażowanie 
w zabezpieczenie I Zambrowskiego 
Biegu Ulicznego, 

 Pan dr hab. Krzysztof Sychowicz – 
Zastępca Dyrektora Instytutu 
Społeczno – Humanistycznego 
podziękował sierż. szt. Monice 
Bańkowskiej z Wydziału Prewencji 
KMP w Łomży za przeprowadzenie 
w sposób profesjonalny spotkania ze 
studentami, 

 Pani Małgorzata Leszczyńska – 
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Dyrektor Zespołu Szkół SWEiRP oraz 
Pan Paweł Stankowski – Komendant 
Hufca Pracy w Zambrowie 
podziękowali Pani Ewie Selerowskiej za 
przeprowadzenie prelekcji dla uczniów 
nt. odpowiedzialności prawnej 
nieletnich, 

 Pani Iwona Borawska – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Łomży 
podziękowała nadkom. Piotrowi 
Pietrzak – Naczelnikowi Wydziału 
Ruchu Drogowego KMP w Łomży za 
aktywną współpracę ze społecznością 
szkoły, 

 Pan Jacek Pronobis – Dyrektor 
Publicznego Gimnazjum nr 15 im. 
Wiesława Kazaneckiego podziękował  
mł. asp. Adamowi Romanowicz za 
przeprowadzenie zajęć 
profilaktycznych z uczniami z zakresu 
współczesnych zagrożeń młodzieży 
oraz za dotychczasową pomoc przy 
organizacji przedsięwzięć 
profilaktycznych na terenie szkoły, 

 Pan Janusz F. Nowakowski – Dyrektor 
Zakładu Budżetowego Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji 
podziękował Panu nadkom. Piotrowi 
Pietrzakowi – Naczelnikowi Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży i podległym mu 
policjantom za pomoc  
w przygotowaniu imprezy „Dni 
Otwarte Funduszy Europejskich”, 

 Pan Jan Zakrzewski – Dyrektor Zespołu 
Szkół Agroprzedsiębiorczości 
w Zambrowie podziękował Panu insp. 
Andrzejowi Popko – Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Zambrowie za 
umożliwienie i dbanie o owocną 
współpracę KPP w Zambrowie ze 
społecznością szkolną ZSA  
w Zambrowie, 

 Pan Jan Zakrzewski – Dyrektor Zespołu 
Szkół Agroprzedsiębiorczości 
w Zambrowie podziękował Panu insp. 
Andrzejowi Popko – Komendantowi 
Powiatowemu Policji w Zambrowie za 
oddelegowanie funkcjonariuszy na 
„Dzień otwarty”, 

 Pani Elżbieta Jakubiak – Dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Nr 1 Akademia 
Malucha w Zambrowie podziękowała 
Panu insp. Andrzejowi Popko – 
Komendantowi Powiatowemu Policji 
w Zambrowie za zaangażowanie  
i pomoc w organizacji 
II Ogólnopolskich Dni Bezpiecznego 
Przedszkolaka, 

 Pani Helena S. - Mieszkanka Bielska 
Podlaskiego podziękowała 
funkcjonariuszom bielskiej Policji: 
sierż. Łukaszowi Iwanek i st. post. 
Jerzemu Iwaniuk za wielokrotnie 
okazywaną pomoc i wsparcie 
psychiczne w trudnej sytuacji 
rodzinnej, 

 Pan Sławomir K. podziękował 
funkcjonariuszom z Komisariatu 
w Rutce Tartak:  sierż. szt. Michałowi 
Osipowicz, asp. Ewie Łagowskiej, asp. 
Przemysławowi Tomczykowi za pomoc 
i zaangażowanie w rozwiązaniu spraw 
rodzinnych, 

 Pani Agnieszka S. – mieszkanka 
Siemiatycz podziękowała nadkom. 
Mieczysławowi Daciuk – dyżurnemu 
KPP w Siemiatyczach za wsparcie 
i zaangażowanie w jej sprawę,  

 mieszkaniec Białegostoku podziękował 
post. Iwonie Gryko i sierż. Jarosławowi 
Puza z Wydziału Patrolowo – 
Interwencyjnego KMP w Białymstoku za 
osobiste doręczenie zagubionego portfela. 

 .
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